
Prop. n. 5907/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1114 DEL 09/11/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE SOCIETÀ SPORTIVE PER 
L'ATTIVITÀ SVOLTA NELL'ANNUALITÀ 2020 OVVERO 
STAGIONE SPORTIVA 2020/2021 - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO E MODULISTICA - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:  con Deliberazione del  C.C. n° 87 del  29.07.2016, recante 
“Regolamento per concessione di  contributi  ordinari  per  le società sportive” 
sono stati fissati i termini, le modalità e i criteri per l’attribuzione dei contributi 
a sostegno delle Associazioni Sportive Dilettantistiche per la gestione ordinaria 
delle proprie  attività a parziale copertura delle spese sostenute nell’annualità 
o stagione sportiva;

a tal fine, sono state destinate le risorse di cui alla L.R. 17 maggio 1999 n° 17 
confluite nel  fondo unico,   previste nel  Cap. 4240 del  Bilancio di  previsione 
2021 per complessivi €. 24.000,00.

Visti:
•l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
•l’art.  151  del   T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;
•l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa” come modificato  dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;
•l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
•l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.
•il vigente Statuto Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 48/92 e 
ss.mm.ii.;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

•la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  30.07.2021  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione Finanziario 2021-2023 e relativi allegati, Aggiornamento Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023.

Visti l’avviso  pubblico  e  la  relativa  modulistica  per  la  concessione  dei 
finanziamenti in argomento, previsti dalla L.R. n° 17/1999, allegati al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale e ritenuto di doverli approvare.

Atteso  che  la  somma  di  €.  24.000,00  trova  copertura  sul  Cap.  4240  del 
Bilancio 2021.

Valutato che  la  situazione  in  cui  versa  il  responsabile/istruttore  del 
procedimento non configura potenziali situazioni di conflitto di interessi.

Inteso per le motivazioni suesposte, provvedere in merito

DETERMINA

di  dare  avvio  alle procedure disposte con atto  di  C.C.  n° 87/2016 per la 
concessione  dei  contributi  alle  associazioni  sportive  dilettantistiche  per 
l’attività  ordinaria  svolta  nell’annualità  2020  ovvero  stagione  sportiva 
2020/2021;

di dare atto che il termine di scadenza è fissato al 30 novembre 2021;

di approvare l’Avviso pubblico e la relativa modulistica per la presentazione 
delle istanze di contributi, allegati al presente atto quale parte sostanziale 
ed integrante;

di dare atto che l’Avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio online di questo 
Comune e sul sito istituzionale www.comune.oristano.it   – bandi e avvisi;

di  dare  altresì  atto  che  con  successivi  provvedimenti  si  procederà 
all'assegnazione  dei  contributi,  definiti  attraverso  l’attribuzione  dei 
punteggio in virtù dei  criteri  e modalità regolamentari,  e alla  successiva 
liquidazione a favore delle società sportive beneficiarie;

di dare atto che la spesa di € 24.000,00 è imputata come segue:


Miss
.

Prog Tit. Macroa
gg

Eserciz
io

cap/ar
t

Importo
codice piano conti

finanziario
IV° liv. V° liv

6 1 1 104 2021 4240 24.000, 1.04.03.99. 1.04.03.99.

Determinazione del Dirigente

http://www.comune.oristano.it/


 

COMUNE DI ORISTANO 

00 000 999

di  dare  atto  che  il  cronoprogramma di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 24.000,00 2021 € 24.000,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma 
dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 6 1 21

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

